RELAT-CLCONT - 292020
( relativo ao Processo 289082020 )
Código de validação: DDC724BB8B

RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

PROCESSO Nº 28908/2020
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA STORAGE HITACHI

Senhor Presidente,

1. Conforme consta na Ata do Pregão Eletrônico nº 66/2020, movimentação DIGIDOC
Id 3722343, aos 18 dias do mês de dezembro do ano 2020, às 10:00 horas (horário de
Brasília), reuniram-se em Sessão Pública, através do portal de compras do Governo
Federal – COMPRASNET, este Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela
Portaria GP nº 392/2020, expedida pelo Des. Presidente deste Tribunal para prática
dos atos inerentes ao procedimento licitatório nº 66/2020 na modalidade Pregão
Eletrônico.

2. O presente certame teve por objeto a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de suporte técnico especializado, manutenção
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças de reposição para o Storage
Hitachi AMS 2500, nas quantidades e especificações constantes do Termo de
Referência Anexo VII do Edital. Movimentação DIGIDOC Id 3698431.

3. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública, a qual, pela inexistência de propostas, foi
imediatamente encerrada, por caracterizar-se “licitação deserta”.

4. Por todo o exposto, remetem-se os presentes autos a Vossa Excelência, para fins de
conhecimento e providências quanto a abertura de um novo processo licitatório ou contratação
do objeto pretendido através de Dispensa de Licitação.

À Diretoria-Geral.

Respeitosamente,

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Licitação e Contratos

RELAT-CLCONT - 292020 / Código: DDC724BB8B
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

ANDRE DE SOUSA MORENO
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 106567

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/12/2020 11:04 (ANDRE DE SOUSA MORENO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Licitação e Contratos

RELAT-CLCONT - 292020 / Código: DDC724BB8B
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php